num publicum obstricti sunt, vnusque pro altero plus onerum, cum summo
rerum et fortunarum suarum dispendio ferre non cogitur], vnanimibus votis

et sententijs suis, maturaque deliberatione praehabita concluserunt, vt amodo
ad comitia regni hoc munus legationis per se et alios dominos collegas suos

ordine a domino collega suo seniore spectabili Christophero Szober cum

J

) Jestto myka zamiast „in vigilia vigiliae." W roku bowiem 1626 przypada dzie w. Wa-
wrzyca w poniedziaek, sobota bya zatem Wilij wilii.
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altero in ordine decimo tertio spectabili Stanislao Conradt [qui ad proxime

ventura regni comitia munus hoc obibunt] incipiendo, et sic conseuenter

per succedentes praefatis spectabilibus dominis Christophero Szober et Sta-

nislao Conradt dominos collegas, nullo penitus excepto vel [etiam legali

impedimento non obstante] exempto, idque sub paena uingentarum mar-

carum, atque per schaedulas sui amplius non vocationis, in contrauenientem

uempiam dominum collegam suum huic ordinationi, boni publici causa

conclusae, exnunc et de facto irremissibiliter soluendarum, sancita obeatur

et perficiatur. Quibus uidem dominis collegis modo praemisso munus hoc

obeuntibus, pro praemio per ducentos florenos vnicuique eorum ex aerario

ciuitatis per spectabiles dominos aerarii ciuilis praefectos nunc et pro tem-

pore existentes, solui debere constituerunt.

Lib. Cons. 9, str. 370.

043. 1626. die 29. m. Augusti, Cracoviae.

Senatus consultum de uxoribus consulum in viduitate relictis, ab omni

contributione liberandis.

Actum sabbato ant festum s. Aegidii abbatis proximo, 1626. — Spec-

tabiles domini Christopherus Szedell proconsul, Christopherus Szober, Nico-

laus Zalassowski, Stanislaus Rabb, Paulus Hypolith, Daniel Zaidlic, Stani-

slaus Conradt, Mathias Wonieyski, Albertus Celesta, Matheus Grusczynski,

Ioannes Kotlicki, Andreas Wegrzynowic et Georgius Cromer, consules Cra-

couienses, die hodierna in negotio infrascripto per schaedulas conuocati et

in praetorio Cracouiensi pleno in numero congregati existentes, illudue

animaduertentes, quod spectabilium olim dd. collegarum suorum consulum

Cracouiensium relictae viduae, prout maritorum suorum conditionem secutae

sunt, sic ex antiqua consuetudine, vt et defuncti mariti ipsarum ad soluendas

contributiones non tenebantur, indignumque esset, vt iure antiquitus sibi

seruiendo post mortem maritorum suorum priuarentur, idcirco inhaerendo

consuetudini antiquae aequitatique ipsi vnanimibus votis et sententijs suis

easdem relictas dominorum collegarum suorum viduas, quaecunque in vi-

duali post mortem eorundem maritorum suorum statu existunt, ad soluendas

contributiones et ferenda onera ciuitati stringi et cogi non debere con-

cluserunt.

Lib. Cons. 9, str. 370.

944. 1626. die 29. m. Augusti, Cracoviae.

Senatus consultum de pecunia, quae redit ex poenis, inter consules

partienda.

Actum sabbato ant festum s. Aegidii abbatis proximo 1626. — Spec-

tabiles dd. Christopherus Szedell proconsul, Christopherus Szober, Nicolaus
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Zalassowski, Stanislaus Rabb, Paulus Hyppolith
;
Daniel Zaidlic, vStanislaus

Conradt, Mathias Wonieyski, Albertus Celesta, Mathaeus Grusczynski
;
Ioan-

nes Kotlicki, Andreas Wegrzynowic et Georgius Cromer, consules Craco-

uienses, die hodierna in negocio infrascripto per schaedulas conuocati et in

praetorio Cracouiensi congregati existentes, eoque considerato, quod paenae

super certos ciues officio suo renitentes ob patratam uandam petulantiam

per dd. collegas suos iuxta conclusionem sabbato pridie festi sacrosanctae

et indiuiduae Trinitatis a. D. 1624 decretae, officio presenti per decretum

S. R. M. adiudicatae sunt, ideo easdem paenas ad officium praesens perti-

nere, non autem in alium uempiam vsum conuerti debere concluserunt.

Quoniam vero paena talionis ex citatione per communitatem ex parte earun-

dem paenarum edita, solummodo eos dd. collegas suos, qui praefatae con-

clusioni in atino 1624 interfuerunt, easue paenas peccuniarias decreuerunt,

iuxta praeiudicata similia remansisset, aliiue absentes ab ea conclusione

ad sustinendam eandem talionis paenam non tenerentur, ideo spectabilem

d. proconsulem nunc et pro tempore existentem, schaedulas eo nomine, qui-

nam ex ista paena participare debeant, et an omnibus illa protunc consuli-

bus ac vero circa eandem conclusionem praesentibus seruire possit, et an

his omnibus nec ne dare debere , ad mutuam consultationem capiendam

constituerunt.

Lib. Cons. 9, str. 371.

945. 1 62 6. die 22. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de consule praeter ius delecto, ad iusiurandum non

admittendo.

Actum feria tertia in crastino festi s. Thomae apostoli, anno Domini

1626. — Spectabiles domini Christopherus Szober proconsul, Nicolaus Za-

lassowski, Stanislaus Rabb
7
Sigismundus Alantsee, Georgius Pipan

;
Paulus

Plypolith, Daniel Zaidlic, Christopherus Sowikowski, Nicolaus Pernus, Sta-

nislaus Conradt, Mathias Wonieyski, Christopherus Naymanowicz, Albertus

Celesta, Mathaeus Grusczynski, Ioannes Kotlicki, Adamus Nagoth, Andreas

Wegrzynowic et Georgius Cromer, consules Cracouienses, die hodierna in

negotio infra scripto per schaedulas conuocati et in praetorio Cracouiensi

pleno in numero congregati existentes, priuilegio serenissimi olim Sigismundi

primi regis Poloniae de anno Domini 1507 ex parte electionis consulum ex

scabinis diligenter perlecto ,
quo praememoratus rex consules Cracouienses

non nisi ex scabinis per magnificos palatinos pro tempore existentes
;
creari

debere firmiter praecipit, considerantesque illud priuilegium per decretum

S. R. M. domini d. clementissimi Yarsouiae feria sexta ant festa solennia

Pentecosten proxima anno currenti 1626 inter magistratum et communitatem

latum, approbatum et confirmatum esse, modusque eligendi consulum per

eandem S. R. M. sufficienter praescriptus est, cui decreto, si in futuram

electionem contrauentum esset, consulque in locum spectabilis olim Hiero-
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nymi Horlemes non is
;

qui in eodem decreto praescriptus est, eligeretur,

procul dubio et S. R. Mtas grauiter offenderetur, et decretum frustra ferretur,

nisi debitam exequtionem sorciatur, elusorium foret, ideo obuiando tanuam
fideles subditi suae S. R. M. ne per conniuentiam aut taciturnitatem suam

in aliuam ad S. R. M. incurrant suspicionem, vnanimibus votis et sententiis

suis concluserunt, quod si illustris et magnificus dominus palatinus Craco-

uiensis pro futura electione in consulem non ex scabinis, doctoribus, nota-

riis et syndico aliquem . alium eligere roluerit, talem eo modo indebite

electum, ad praestandum iuramentum per d. proconsulem non esse yocan-

dum, neque pro consule habendum, sed causam praesentem prius ad S. R. M.

iuxta contenta decreti supra allegati pro informatione, quid nam faciendum

esset, transmittendam esse.

Lib. Cons. 9, str. 374.

946. 1627. die 11. m. Februarii, Yarsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae proconsuli consulibusue Cracoviensibus

mandat, ut camerario regis in explorando cive uodam, pulverem nitratum

e regno contra legem educente
;
praesto adsint.

Spectabilibus et famatis proconsuli et consulibus totiue magistratui

ciuitatis nostrae Cracouiensis
;
fideliter nobis dilectis. — Sigismundus III Dei

gratia rex Poloniae, magnus dux I.ithuaniae, Russie, Prussi, Masoui,

Samogiti, Liuoniue necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque here-

ditarius rex. Spectabiles et famati, fideliter nobis dilecti ! Zlecilimy vro-